
Sestava vytvořena 14.10.2022 v 08:28 1/2 Vygenerováno programem eMMB

JUDr. Markéta Vaňková

Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.10.2022

12. Návrh delegování zástupkyň/zástupců statutárního města
Brna na valné hromady obchodních společností s menší než 100%

majetkovou účastí města

Anotace
Je předkládán návrh na zrušení delegování stávajících zástupců statutárního města Brna na valné
hromady obchodních společnosti s menší než 100% majetkovou účastí města a návrh na delegování
nových zástupců na valné hromady těchto společností.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. ruší delegování zástupců statutárního města Brna na valné hromady obchodních
společností s menší než 100% majetkovou účastí města, schválené usnesením
Zastupitelstva města Brna na Z8/01 zasedání konaném dne 20. 11. 2018, bod 12.

 2. deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění,

....……........…....…………… (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště)
jako zástupkyni/zástupce
……...............……………… (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště)
jako náhradnicí/náhradníka
k zastupování na všech valných hromadách společnosti Automotodrom Brno, a. s. ;

....……........…....………….  (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště)
jako zástupkyni/zástupce
....……............…………….  (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště)
jako náhradnici/náhradníka
k zastupování na všech valných hromadách společnosti Brněnské vodárny a
kanalizace, a. s. ;

....……............……………..  (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště)
jako zástupkyni/zástupce
....………............………….. (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště)
jako náhradnici/náhradníka
k zastupování na všech valných hromadách společnosti Jihomoravská rozvojová
společnost, s. r. o. ;

....……............………………  (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště)
jako zástupkyni/zástupce
....……............………………  (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště)
jako náhradnici/náhradníka
k zastupování na všech valných hromadách společnosti KORDIS JMK, a. s. ;

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 14.10.2022 v 08:28 2/2 Vygenerováno programem eMMB

....………............………….   (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště)
jako zástupkyni/zástupce
....…........…....……………..  (jméno, příjmení, člen ZMB / datum narození, bydliště)
jako náhradnici/náhradníka 
k zastupování na všech valných hromadách společnosti Technologický park Brno, a.
s.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Předkladatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
14.10.2022 v 08:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4

Strana 3 / 4



Důvodová zpráva 

 

Zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon“), je 
zastupitelstvu obce vyhrazeno delegovat zástupce obce na valné hromady společností, kde má obec 
majetkovou účast (s výjimkou společností, kde je obec jediným akcionářem nebo společníkem a 
působnost valné hromady plní v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona rada obce). 
 
V souladu s tímto ustanovením Zastupitelstvo města Brna, usnesením Z8/01 zasedání ZMB, ze dne 
20. 11. 2018, bod č. 12, delegovalo zástupce statutárního města Brna na valné hromady těchto 
společností: 
 
Automotodrom Brno, a. s. (maj. účast města 5 %) byli delegováni:  

- Ing. David Grund, jako zástupce 
- Ing. Vít Beran jako náhradník 
 

Brněnské vodárny a kanalizace, a. s. (maj. účast města 51 %) byli delegováni:  
- JUDr. Markéta Vaňková, jako zástupce 
- Mgr. Petr Hladík, jako náhradník 

 

CD CENTRUM COMS, a. s. (maj. účast města dříve 65,45 %, nyní 100 %)* byli delegováni: 
 Ing. David Grund, jako zástupce 
 Mgr. Petr Hladík, jako náhradník 

 
Jihomoravská rozvojová společnost, s. r. o. (maj. účast města 50 %) byli delegováni: 

- JUDr. Markéta Vaňková, jako zástupce  
- Bc. Tomáš Koláčný, jako náhradník 

 

KORDIS JMK, a. s. (maj. účast města 49 %) byli delegováni: 
- Ing. Petr Kratochvíl, jako zástupce,  
- Bc. Tomáš Koláčný, jako náhradník  
 

Technologický park Brno, a. s. (maj. účast města dříve 50 %, nyní 99,999788 %) byli delegováni: 
- Bc. Tomáš Koláčný, jako zástupce  

- Mgr. Jaroslav Suchý, jako náhradník 

 

 

 

 
* statutární město Brno je od roku 2020 jediným akcionářem společnosti CD CENTRUM COMS, a. s. 

Zastupitelstvo města Brna již tedy nedeleguje zástupce na valné hromady, působnost valné hromady 
vykonává Rada města Brna.  

 
 
 
 
 

Strana 4 / 4


